⁵⁷ “In substantiis autem incorporeis non est totalitas, nec per se nec per accidens, nisi secundum perfectam rationem essentiae. Et ideo, sicut anima est tota in qualibet parte corporis, ita Deus totus est in omnibus et singulis” (*STh* I, q. 8, a. 2, ad 3).

⁵⁸ “Per formam enim, que est actus materie, materia efficitur ens act et hoc aliquid [...] [O]portet ut essentia qua res denominatur ens non tantum sit forma, neque tantum materia, sed utrumque, quamvis *huiusmodi esse suo modo sola forma sit causa*” (Thomas Aquinas, *De ente et essentia*, c. 2, emphasis added). Elsewhere, comparing the causal efficacy of substantial and accidental forms, Aquinas says, “Et quia forma facit esse in actu, ideo forma dicitur esse actus; quod autem facit actu esse substantiale est forma substantialis, et quod facit actu esse accidentale dicitur forma accidentalis [...] Quando enim introducitur forma substantialis, dicitur aliquid fieri simpliciter; quando autem introducitur forma accidentalis, non dicitur aliquid fieri simpliciter sed fieri hoc” (Thomas Aquinas, *De principiis naturae*, 1).

⁵⁹ Aquinas says, “[C]um materia sit propter formam, hoc modo forma dat esse et specie materie secundum quod congruit sue operationi” (Thomas Aquinas, *Quaestiones disputatae de anima*, q. 10, ad 2).

⁶⁰ Aquinas admits that some substantial forms have quantity *per accidens*, as a particular whiteness has quantity insofar as it inheres in a surface that has quantity *per se*. Aquinas explains, “Set hec est illarum tantum formarum que coextenduntur quantitati, quod ex hoc competit aliquibus formis quia habent materiam similem aut fere similem in toto et in parte: unde forme que requirunt magnam dissimilitudinem in partibus non habent huiusmodi extensionem et totalitatem sicuti anime precipue animalium perfectorum” (*DSC*, a. 4, resp.). Thus, although the substantial form of a primary body or mixture has quantity *per accidens*, the form of an organism does not.

⁶¹ For Aquinas, the perfection of essence admits of greater or less among accidental forms, e.g., surfaces can be more red or less red, but not among substantial forms (see *DSC*, a. 4, resp.).

⁶² “[S]et et totum corpus et omnes eius partes habent esse substantiale et specificum per animam, qua recedente, sicut non manet homo aut animal aut uiuum, ita non manet manus aut oculus aut caro aut os nisi equiuoce, sicut depicta aut lapidea” (*DSC*, a. 4, resp.).

⁶³ “[C]um omnis actus sit in eo cuius est actus, oportet animam, que est actus totius corporis et omnium partium, esse in toto corpore et in qualibet parte” (*DSC*, a. 4, resp.).